

# Hadsund Museumsforening og lokalhistoriske Arkiv.

## Formandens beretning for året 2023.

Fremlagt på den ordinære generalforsamling, tirsdag den 12. marts 2024.

Januar måned startede vi op midt i måneden.

Efter Christian har arbejdet på arkivet det sidste års tid, og er kommet godt ind i registreringen i Arkibas har han fået lært både Hans Henrik, Ketty og Ulla op i dette arbejde.

Der er kommet skik på arkivalierne, Christian har fået rigtig godt forståelse for Arkibas' virke, da han kom i gang igen med at registrere, så derefter gik det stærkt med at få lagt mere ind på Arkiv.dk.

Med Christians iver ser det nu positivt ud, efter flere års problematik, så tak for det Christian. Med alt det der nu er lagt ind, ja så begynder vi at høste gevinsten på arbejdet, folk udefra er begyndt at klikke på billederne og er der noget de er interesseret i, ja så kan der klikkes på et link, så kommer der en mail og de får svar på netop deres spørgsmål ang. det de ser. Der har været en del henvendelser ad den vej. I 2023 var der 51.540 klik på vores side, det må vi sige at det er omkring 1000 klik om ugen, så mon ikke der bliver kigget på vores by om omegn udefra.

Selvom vi havde haft lukket ned på arkivet, fik vi jo af og til nogle forespørgsler på, om vi kunne finde oplysninger om enkeltpersoner, firmaer og andet, der var hændt i fortiden. Flere af disse blev løst hen ad vejen.

Der var planlagt aktiviteter i foråret 2023.

Tur til Regan Vest i marts måned blev en succes uden lige, der var 50 tilmeldte personer som blev kørt i bus herfra og til Regan Vest, en utrolig god eftermiddag, som vi fik stor ros for.

Den 26. april fortalte Jørgen Toubro om sine meritter som lokalredaktør her i byen, også en succes. Der var stort set fuldt hus her i lokalet.

Generalforsamling for året 2022 skulle jo afvikles inden udgangen af marts, så vi havde valgt at det skulle være her på Museet tirsdag den 28. marts kl. 19.

På valg var undertegnede og Christian, vi var begge villige til genvalg, og blev også valgt.

Der blev valgt 2 suppleanter til bestyrelsen, Jørgen Toubro og Marianne Andersen. Ronnie Thomsen genvalgt som revisor.

Bestyrelsen konstituerede sig med Undertegnede som formand, Hans Henrik fortsætter som Kasserer samt næstformand, Pia som sekretær, Christian med ansvaret for Arkibas, indtastninger osv.

Ketty og Ulla påtog sig at få lært at arkivere i Arkibas, og det må siges, at det er lykkedes. Ketty er også med på vognen når der er arrangementer i foreningen.

Fra 1. april begyndte vi med differencerede åbningstider. Det besluttede vi at forsøge og gøre, da der på de faste åbningstider var begrænset med besøg. Vi ville hellere åbne ad hoc, når der var folk der viste deres interesse for at besøge os, alternativt at aflevere noget materiale

Den 29. juni var vi blevet inviteret til at få en stand på Trafikhavnen, hvor der kom en hel del træskebe der skulle besøge Mariager og Hobro i weekenden, nogle ville lægge til i Hadsund, var der lavet aftale om. Ketty og jeg stillede op med en campingvogn, bord og stole samt lidt mundgodt at nyde, ligeledes en skærm der viste billeder fra Hadsund gennem tiderne. Nogle få spurgte ind til dette, men interessen for vores stand udeblev. Det sammen gjorde det ved de andre boder. Det eneste, der var en succes, var pølse- og ølboden, så det var godt for dem.

Birte Overgaard havde skrevet en bog om gadenavne i Hadsund. Vi havde af Håndværker og Borgerforeningen fået et tilskud på 6.500 kr. til udgivelsen. Det hele var planlagt til, at bogen skulle udgives ved en mindre reception lørdag den 11. juni 2022, men som omtalt sidste år valgte vi at droppe udgivelsen. Der var simpelthen for mange fejl i den.

I foråret 2023 besluttede vi at få den udarbejdet og trykt på ny, så hen over året blev der arbejdet på den. Vi fik en professionel grafiker til at sætte den op, og Fjerritslev Bogtrykkeri til at trykke den. Vi modtog bogen retur den 25. november, så den kunne være klar til salg inden jul.

Vi præsenterede den sammen med Birte Overgaard ved et lille traktement her i lokalet den 26. november. Der var ret beskeden med deltagelse der, så vi var noget skeptiske, om det kunne lade sig gøre at få bogen solgt. Det lykkedes i løbet af december at få næste udsolgt. Bog og Ide hjalp gevaldigt med at sælge, så lige pt er

der ingen bøger af de 100, der blev trykt, tilbage.

Vi valgte efter sidste års generalforsamling at tilbagebetale de 6.500 kr. som Håndværker- og Borgerforeningen gav til bogen, pga at man internt i den nye Bestyrelse ville have en bedre redegørelse for beløbet af deres formand og hvorfor de var gået med til at udgive den bog, der var kasseret.

Vi fik i løbet af året nogle tilskud fra Lions Club, 3.000 kr. fra Kirkens Genbrug samt fra Sparekassen Danmark, så alt i alt har vi modtaget, hvad der svarer bogens udgifter. Mere om økonomien i Hans Henrik Rasmussens regnskabsberetning.

Når vi er ved at høre om bøger, ja så må vi også melde udsolgt på Krigsbogen, som også var en succes, skrevet af Marianne Andersen, Lars Sølgaard og Birte Overgård, vi er lidt i overvejelser, om der skal genoptrykkes flere eksemplarer af begge bøger.

I løbet af årene 2022 og 23 har vi modtaget en del materialer fra Hope Computer, Falcks personaleforening med deres spændende scrapbøger, Turistforeningen, hele deres arkiv og protokoller, regnskab osv. så der er noget at tage fat på, ligeledes fra flere privatpersoner der har afleveret billeder og diverse papirer.

Slægtsforskerne at sat på pause indtil videre. Kommer der en forespørgsel, ja så tager vi den op igen.

Vi er utrolig kede af, der er ikke kommet ret meget ud herfra, i det forgangne år, det skyldes ikke uvilje, men der har ikke været så meget, som har relevans at melde ud herfra.

Når vi lægger noget på Facebook, ja så kommer der mange gode og nyttige kommentarer, så derfor skal vi gøre det noget oftere, så vi kan bibeholde interessen for lokalarkivet.

I september måned blev Huset Andelen skudt i gang, der meldte vi os ind stort set fra starten, fordi der er lige plads til 20 personer mere end der er her i lokalet, 60 personer, kan være attraktivt for os, når vi holder fortællerværksted, så er bliver lidt bedre økonomi i det for os. Vi betaler 1.200 kr. årligt i kontingent dertil, så fremover er det der, vi holder til.

Første arrangement var med Per Husted som fortalte om sin vej til Hadsund, og hvordan han fik sig bosat her, samt hvad han havde bedrevet indtil nu. Ikke om politik, men om ham som person. Atter en succes, men bare med for få deltagere.

Vi håber hermed, at dette år bringer os sikkert og videre frem mod flere medlemmer, og arrangementer. Er der nogle af jer, der har forslag til, hvem vi måske kunne spørge om et foredrag, ja så sig til.

Nogle flere frivillige kunne vi godt have interesse for i Arkivet, det har vi behov for.

Gammel Nyt er ved at være i trykken, og som sædvanlig har vi her fra området lidt stof fra Jørgen Toubro. Birte Overgaard har sendt noget om kolonihaverne til det kommende nummer, men stof fra andre har også stor interesse. Vi i redaktionen vil gerne have noget nyere stof, gerne fra efterkrigstiden, så yngre læsere kan følge med også. Så hvis der er nogen, der ligger inde med et par gode historier, ja så hører vi gerne fra jer.

Små anekdoter tager vi gerne imod, de er altid velkomne.

Jeg er selv i gang med at lægge sidste hånd på en historie om Dilettant i Visborg fra slut af 50erne og til 2000, en spændende og minderig periode hvor jeg selv var at finde på de skrå brædder i 70erne.

Dette var mine ord for året 2023, så er der nogle der har nogen spørgsmål til min beretning, ja så spørg bare løs.

Dennis Lybech, marts 2024.